РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  23.06.2022
	          г. Иланский
	                       № 461-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Иланского района от 24.11.2016 №495-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Иланского района и Порядка проведения экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Иланского района»

В соответствии с п. 3, п.4 ст.46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 2 Закона Красноярского края от 19.03.2015

8-3265 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Красноярском крае», на основании ст.34 Устава Иланского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Иланского района от 24.11.2016 №495-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Иланского района и Порядка проведения экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Иланского района» следующие изменения и дополнения:
- в приложении 1 Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Иланского района:
1) в части 2 слова «отделом экономического развития и прогнозирования» заменить словами «отделом экономического анализа финансового управления Администрации Иланского района Красноярского края»;

2) в части 3 дополнить абзацем четыре следующего содержания «3) проектов нормативных правовых актов, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
- в приложении 2 Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Иланского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:

1) в части 2 слова «муниципальным казенным учреждением «Отдел экономического развития и прогнозирования Администрации Иланского района Красноярского края» заменить словами «отделом экономического анализа финансового управления Администрации Иланского района Красноярского края».
2. Опубликовать постановление в газете «Иланские вести», на официальном сайте Администрации Иланского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района  С.М. Кузнецова.
4. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава  района                                                                О.А. Альхименко